DE MEDICAMENTOS PARA O MUNICÍPIO DE JAICÓS - 
PI. 

CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO 

Menor Preço por Lote. 

LOCAL DA SESSÃO 

PUBLICA 

http://www.licitacoesjaicospi.com.br 

INICIO DA DISPUTA 

23/02/2026 

08:30 HORAS 

MODO DE DISPUTA 

Aberto 

VALOR ESTIMADO 

R$ 4.544.800,60 (QUATRO MILHÕES, QUINHENTOS E 
QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS). 

FONTE RECURSO 

Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/FMS e Outros 
recursos próprios. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: 
O Edital está disponibilizado, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS-PI. 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 

08:30h (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS) DO DIA 23/02/2026 (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). 

LOCAL: 

http://www.licitacoesjaicospi.com.br 

MODO DE DISPUTA 

ABERTO 

VALOR ESTIMADO 

R$ 4.544.800,60 (QUATRO MILHÕES, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO 
MIL, OITOCENTOS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

PRAZO FINAL PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 

13:30h (TREZE HORAS E TRINTA MINUTOS) DO DIA 20/02/2026 (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). 

1. DO OBJETO. 

1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para: